Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Шестнадцатая    сессия

РЕШЕНИЕ

От 25.11.2011г.

     № 16/823

г.Краснодон

О   разрешении на создание
органов самоорганизации

населения и  делегировании

им  полномочий.

С целью вовлечения членов территориальной громады г.Краснодона в решение вопросов социально-экономического и культурного развития города, обеспечения активного участия населения в реформировании жилищно-коммунального хозяйства,  в благоустройстве территории города и руководствуясь ст.8, 9, 11 Закона Украины "Об органах самоорганизации населения, ст.14 ЗУ "О местном самоуправлении в Украине", на основании заявлений инициативных групп, Краснодонский городской совет

р  е  ш  и  л  :

1. Дать разрешение на создание органов самоорганизации населения:
-   уличный комитет с территорией деятельности: ул.З.Космодемьянской

- уличный комитет с территорией деятельности : ул.Кирпичная,    ул.Водосточная
- уличный комитет с территорией деятельности: ул.Шаляпина, ул.Нестерова, ул.Касаткина, ул.Халтурина

-   уличный комитет с территорией деятельности : ул.Красных партизан,    ул.Почтовая
- уличный комитет с территорией деятельности: ул. Арутюнянца,
ул. Главана,  пер.8 Марта
- уличный комитет с территорией деятельности : ул.Некрасова, 1-й пер.Некрасова, 2-й пер.Некрасова

· Делегировать следующие полномочия Краснодонского городского совета и его исполнительного комитета органам самоорганизации населения:

· подготовка и выдача документов, обеспечивающих соблюдение правил паспортной системы и статистический учет граждан, постоянно или временно проживающих на территории г.Краснодона, в виде справок о составе семьи, справок о наличии и составе личного подсобного хозяйства, потребности в топливе и др.;

· содействие организации призыва граждан на срочную военную и альтернативную службу в виде выдачи бытовых характеристик гражданам, подлежащим призыву;

· содействие деятельности органов суда, прокуратуры, юстиции, службы безопасности, внутренних дел и адвокатуре в форме выдачи бытовых характеристик граждан;

·  участие в решении вопросов по организации сбора транспортировки    бытовых отходов для утилизации и уничтожения, также уничтожения и захоронения трупов животных.

2. Осуществление собственных полномочий органами самоорганизации населения предусматривается на общественных началах.

3. Определить срок полномочий органам самоорганизации населения –

        10 лет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам регламента, депутатской деятельности и этики, законности и правопорядку, средствам массовой информации ( Ефременко Л.Г.).

   Городской голова

 Ю.Б.Баклагов